
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

центр развития ребенка - детский сад № 15 «Берёзка» 

посёлка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район 

    ПРИКАЗ 

от «11» января 2021г. пгт. Ильский № 14-ОД 

Об организации работы по реализации антикоррупционного 
законодательства и запрете репетиторства 

в МБДОУ ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» 
 
 

             В целях повышения эффективности антикоррупционной работы и 
недопущения нарушений при привлечении пожертвований и целевых 
взносов физических и юридических лиц, приказываю: 
1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционной работе в МБДОУ 
ЦРР-ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского МО Северский район (приложение на 
2 листах). 
2. Провести производственное совещание с работниками ДОО в целях 
разъяснения требований к организации работы по привлечению 
пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и запрете сборов 
наличных денежных средств и репетиторства педагогами ДОО. 
3. Провести заседание родительского Совета ДОО в целях разъяснения 
требований к организации работы по привлечению пожертвований и целевых 
взносов физических и юридических лиц в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и запрете сборов наличных денежных средств. 
4. Старшему воспитателю Градобоевой Л.В. обеспечить:  
- изготовление и размещение информационных материалов для родителей о 
порядке внесения добровольных пожертвований на стендах в каждой группе; 
- размещение на официальном сайте ДОО в сети Интернет информации для 
родителей о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов 
физических и юридических лиц в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 
5. Делопроизводителю Коваленко Л.В. обеспечить ознакомление всех 
работников ДОУ с приказом о запрете сборов наличных денежных средств и 



 

Директор                                           
МБДОУ ЦРР - «Берёзка»

                                
                                                                                    

 

 

 

порядке привлечения пожертвований и целевых взносов физических и 
юридических лиц в
Федерации под роспись.
6. Воспитателям групп:
категорически не допускать сбора н
обеспечить ознакомление всех родителей воспитанников ДОУ с 
информацией о запрете сборов наличных денежных средств и порядке 
привлечения пожертвований  и  целевых взносов физических и
лиц в соответствии с За
7. Воспитателям  и специалистам категорически запрещается ведение 
репетиторства с воспитанниками
8. Заместителю директора по АХР Серебрянской М.С. обеспечить: в случае 
необходимости процедуру привлечен
физических и юридических лиц в соответствии с Законодательством 
Российской Федерации необходимой документацией.
9. Контроль за исполнением прика
заместителя директора по АХР.
 

 
 

 

 

                                   И.М.Дягиль
«Берёзка»    

                            
                                                                                     

порядке привлечения пожертвований и целевых взносов физических и 
в соответствии с Законодательством

Федерации под роспись. 
Воспитателям групп: 

категорически не допускать сбора наличных денежных средств с родителей; 
обеспечить ознакомление всех родителей воспитанников ДОУ с 
информацией о запрете сборов наличных денежных средств и порядке 
привлечения пожертвований  и  целевых взносов физических и

Законодательством Российской Федерации под роспись.
7. Воспитателям  и специалистам категорически запрещается ведение 
репетиторства с воспитанниками ДОУ. 

Заместителю директора по АХР Серебрянской М.С. обеспечить: в случае 
необходимости процедуру привлечения пожертвований и целевых взносов 
физических и юридических лиц в соответствии с Законодательством 
Российской Федерации необходимой документацией. 

Контроль за исполнением приказа возложить на Серебрянскую М.
заместителя директора по АХР. 

И.М.Дягиль 

 

 

порядке привлечения пожертвований и целевых взносов физических и 
Законодательством Российской 

аличных денежных средств с родителей; 
обеспечить ознакомление всех родителей воспитанников ДОУ с 
информацией о запрете сборов наличных денежных средств и порядке 
привлечения пожертвований  и  целевых взносов физических и юридических 

Федерации под роспись. 
7. Воспитателям  и специалистам категорически запрещается ведение 

Заместителю директора по АХР Серебрянской М.С. обеспечить: в случае 
ия пожертвований и целевых взносов 

физических и юридических лиц в соответствии с Законодательством 

за возложить на Серебрянскую М.С., 



Директор
« УТВЕРЖДАЮ»

,-ДС № 15 «Березка» 
И.М. Дягиль 

варя_________ 2021г.
Приказ № 14 -  ОД от 11.01.2021г.

яяаджш..; а*нкя
ш

ПЛАН
мероприятий по организации антикоррупционной работы 

в МБДОУ ЦРР -  ДС № 15 «Берёзка» пгт. Ильского 
МО Северский район на 2021 год

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

ответственный

1 . Проведение производственного 
совещания по теме: «О 
недопущении нарушений при 
привлечении добровольных 
пожертвований и целевых 
взносов». Ознакомление под 
роспись педагогических 
работников с приказом по ДОО № 
14-ОД, от 11.01.2021 г. «Об 
организации работы по реализации 
антикоррупционного 
законодательства в МБДОУ ЦРР- 
ДС № 15 «Берёзка»

16.01.2021г. Бондарюк В.В., 
заместитель 
директора по BMP; 
Дягиль А.А., 
заместитель 
директора по BMP

2. Размещение в родительских 
группах Ватсапп информации о 
запрете сбора наличных денежных 
средств, о порядке внесения 
добровольных пожертвований от 
физических лиц на расчётный счёт 
учреждения

Январь
2021г.

воспитатели групп

3. Распространение информационных 
листовок, памяток и буклетов для 
родителей

Январь
2021г.

Градобоева Л.В., 
старший 
воспитатель, 
воспитатели групп

5. Проведение мероприятий по 
упорядочению постановки на 
материальный учёт добровольных 
пожертвований от физических лиц

Постоянно 
{по мере 

поступления)

Серебрянская М.С., 
заместитель 
директора по АХР

6. Размещение в холлах ДОО ящиков 
для обращения по

постоянно Бондарюк В.В., 
заместитель



предупреждению коррупционных 
действий

директора по BMP; 
Дягиль А.А., 
заместитель 
директора по BMP; 
Хошенко Н.В., 
заместитель 
директора по АХР

Исполнитель:
Бондарюк В.В.,
заместитель директора
МБДОУ ЦРР -  ДС № 15 «Берёзка» по BMP


